MUNICIPIO DE NOBRES - MT
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2018 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) Em reais
Dotacéo Dotacéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Despesa§ Inscritas em
DESPESAS Inicial Atualizada ) Até o Bimestre Saldo . Até o Bimestre Saldo Pagas Ate i
No Bimestre No Bimestre ] 0 Bimestre N&o Processadas
@ ® ® @=(e-f (h) ()=(e-h) 0 Q]
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII) 58.896.000,00 59.105.906,65 8.847.348,76 | 28.468.766,90 30.637.139,75 8.719.322,73| 24.839.582,58 34.266.324,07 21.667.705,43
DESPESAS CORRENTES 50.925.000,00 51.845.473,61 7.932.811,00 26.221.210,62 25.624.262,99 8.230.001,28 23.236.152,59 28.609.321,02 20.105.190,44
Pessoal e Encargos Sociais 24.711.000,00 24.957.000,00 3.983.037,90| 11.678.728,97 13.278.271,03 3.981.995,76 | 11.677.686,83 13.279.313,17 9.959.461,98
Juros e Encargos da Divida 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Outras Despesas Correntes 26.164.000,00 26.838.473,61 3.949.773,10 14.542.481,65 12.295.991,96 4.248.005,52 11.558.465,76 15.280.007,85 10.145.728,46
DESPESAS DE CAPITAL 6.671.000,00 5.960.433,04 914.537,76 2.247.556,28 3.712.876,76 489.321,45 1.603.429,99 4.357.003,05 1.562.514,99
Investimentos 5.741.000,00 5.030.433,04 852.537,76 1.547.953,78 3.482.479,26 322.420,99 1.010.713,01 4.019.720,03 969.798,01
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida 930.000,00 930.000,00 62.000,00 699.602,50 230.397,50 166.900,46 592.716,98 337.283,02 592.716,98
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1X) 2.104.000,00 2.372.300,00 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 1.067.985,14
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 61.000.000,00 61.478.206,65 9.281.481,76 29.755.374,84 31.722.831,81 9.153.455,73 26.126.190,52 35.352.016,13 22.735.690,57

AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 61.000.000,00 61.478.206,65| 9.281.481,76| 29.755.374,84 31.722.831,81| 9.153.455,73| 26.126.190,52 35.352.016,13 22.735.690,57
SUPERAVIT (XIlIl) 173.275,85 3.563.775,80
TOTAL (XIV) = (XII + Xl 61.000.000,00 61.478.206,65| 9.281.481,76| 29.755.374,84 31.722.831,81| 9.153.455,73| 26.299.466,37 35.178.740,28 26.299.466,37

RESERVA DO RPPS

Emisséo: 30/07/2018 11:36:44 Page 1 de 2
Portaria 495 de 06 de Junho de 2017. Homolo~~~~




BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICIPIO DE NOBRES - MT
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

JANEIRO A JUNHO DE 2018 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) Em reais
X Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Despesa Inscritas em
< Dotacgéo Dote_lg,ao , - i - Pagas Até Restos a Pagar
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada No Bimestre | Até 0 Bimestre Saldo No Bimestre | Até 0 Bimestre _Saldo o Bimestre N30 Processadas
® ® @=(e-f (h) ()=(e-h) 0 ()

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 2.104.000,00 2.372.300,00 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 1.067.985,14
DESPESAS CORRENTES 2.104.000,00 2.372.300,00 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 1.067.985,14
Pessoal e Encargos Sociais 2.104.000,00 2.372.300,00 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 434.133,00 1.286.607,94 1.085.692,06 1.067.985,14

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizacéo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA
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MUNICIPIO DE NOBRES - MT

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2018 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

Em reais

RECEITAS

Previsdo Previsao

Receitas Realizadas

Inicial Atualizada (a) No Bimestre (b)

% (b/a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (a - ¢)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA|
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Socig]
Contribui¢éo para o Custeio do Servico de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéo de Servigos Publicos Mediante Concesséo, H
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Tral
Servigos e Atividades Referentes a Sadde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificd
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio PUH
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacéo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificd
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1)

58.940.500,00
56.540.500,00
5.670.000,00
5.050.000,00
620.000,00

58.940.500,00
56.540.500,00
5.670.000,00
5.050.000,00
620.000,00

7.871.219,42
7.869.976,14
921.320,24
861.544,33
59.775,91

1.540.090,00
1.170.090,00

1.540.090,00
1.170.090,00

283.091,40
216.028,79

370.000,00
2.645.410,00

370.000,00
2.645.410,00

67.062,61
122.910,98
2.645.410,00

2.645.410,00 122.910,98

46.414.000,00
20.065.000,00
19.809.000,00

46.414.000,00
20.065.000,00
19.809.000,00

6.514.236,05
3.049.013,32
2.388.887,34

6.540.000,00 6.540.000,00 1.076.335,39

271.000,00 271.000,00 28.417,47

823,13
1.000,00 1.000,00 700,00
270.000,00

2.400.000,00

270.000,00
2.400.000,00

26.894,34
1.243,28

2.400.000,00
1.700.000,00
700.000,00

2.400.000,00
1.700.000,00
700.000,00

1.243,28
1.243,28

2.059.500,00 2.059.500,00 568.844,02

13,35
13,92
16,25
17,06

9,64
18,38
18,46
18,13

4,65

4,65

14,04
15,20
12,06

16,46

10,49

70,00

9,96
0,05

0,05
0,07

27,62

24.521.851,25
24.340.670,41
3.222.048,46
2.857.995,01
364.053,45

904.289,57
676.518,87
227.770,70

759.812,88

759.812,88

19.412.164,66
9.177.358,69
7.134.219,40

3.100.586,57

42.354,84
3.354,18
744,00

38.256,66
181.180,84

181.180,84
21.180,84
160.000,00

1.777.615,12

41,60
43,05
56,83
56,59
58,72

58,72
57,82
61,56

28,72

28,72

41,82
45,74
36,02

47,41

15,63

74,40

14,17
7,55

7,55
1,25
22,86

86,31

34.418.648,75
32.199.829,59
2.447.951,54
2.192.004,99
255.946,55

635.800,43
493.571,13
142.229,30

1.885.597,12

1.885.597,12

27.001.835,34
10.887.641,31
12.674.780,60

3.439.413,43

228.645,16
-3.354,18
256,00

231.743,34
2.218.819,16

2.218.819,16
1.678.819,16
540.000,00

281.884,88

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + II)

61.000.000,00 61.000.000,00 8.440.063,44

13,84

26.299.466,37

43,11

34.700.533,63

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Ill +1V)

61.000.000,00 61.000.000,00 8.440.063,44

13,84

26.299.466,37

43,11

34.700.533,63

DEFICIT (VI):

TOTAL (VIl) = (V + VI)

61.000.000,00 61.000.000,00 8.440.063,44

13,84

26.299.466,37

43,11

34.700.533,63
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MUNICIPIO DE NOBRES - MT
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2018 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) Em reais
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 478.206,65

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 478.206,65

Reabertura de Créditos Adicionais
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MUNICIPIO DE NOBRES - MT
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2018 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

Em reais

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

Previséo
Inicial

Previsdo
Atualizada (a)

Receitas Realizadas

No Bimestre (b)

% (b/a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (c - a)

RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA|
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Socig]
Contribui¢éo para o Custeio do Servico de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéo de Servigos Publicos Mediante Concesséo, H
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Tral
Servigos e Atividades Referentes a Sadde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificd
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio PUH
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacéo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificd
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro

Demais Receitas de Capital

2.059.500,00
2.059.500,00

2.059.500,00
2.059.500,00

2.059.500,00
2.059.500,00

2.059.500,00
2.059.500,00

568.844,02
568.844,02

568.844,02
568.844,02

27,62
27,62

27,62
27,62

1.777.615,12
1.777.615,12

1.777.615,12
1.777.615,12

86,31
86,31

86,31
86,31

281.884,88
281.884,88

281.884,88
281.884,88
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